
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования

г. Алагир».

Об организации работы в предпрофильных классах в 2023-2024 учебном году

Во исполнении Перечня поручений Главы РСО-Алания № ПП-54(1) по итогам 
оперативного совещания с членами Правительства РСО-Алания , руководителями органов 
исполнительной власти РСО-Алания, главами муниципальных районов республики и 
г.Владикавказ, руководителями территориальных органов федеральных органов 
государственной власти в РСО-Алания 16.08.2021г., в целях расширения возможностей 
0 0  для построения вариативной системы образования, расширения практик целевого 
обучения, на основании приказа МОН РСО-Алания от 18.07.2023г. №693 «О реализации 
профильного и предпрофильного образования в ОО РСО-Алания»

1. Открыть с 04.09.2023г -2024 учебного года предпрофильные классы:

•  . предпрофильный кадетский класс полицеской направленности - 6 «б»,
определить количественный состав учащихся кадетского 6 «б» класса 
(полицейской направленности): 22 человек ( Приложение 1).

•  предпрофильный социально-экономический класс аграрной направленности- 7 
«б» класс, определить количественный состав : 21 человек (Приложение 2);

•  предпрофильный гуманитарный класс психолого-педагогической 
направленности - 8 класс, определить количественный состав : 26 человек 
(Приложение 3);

2. Назначить классным руководителем кадетского (полицейской направленности) 6 «б» 
класса Барагунова Анатолия Хазбиевича.

3. Работу в предпрофильных классах проводить на основании следующих документов:

•  Положения о кадетском классе полицейской направленности в ГБОУ школы- 
интернат г.Алагира;

•  Положения о социально-экономическом классе аграрной направденноси в 
ГБОУ школы-интернат г.Алагира;

•  Положения о гуманитарном классе психолого педагогической направленности 
в ГБОУ школы-интернат г.Алагира;

•  Учебных планов в предпрофильных классах на 2023-2024 учебный год;
•  Программ в предпрофильных классах на 2023-2024 учебный год;
•  Распорядка дня для кадетского класса полицейской направленности.

П Р И К А З

От « /  » сентября 2023 г. ОД

г.Алагир

приказываю:



•  Расписание занятий в предпрофильных классах.

4. Назначить в предпрофильных классах :

•  Координатором воспитательного процесса заместителя директора по ВР 
Ревазову Д.М.

•  Координатором учебного процесса заместителя директора по УВР Амбалову А.Н.
•  Ответственным за организацию работы во внеурочное время, обеспечение 

организации мониторинга успешности обучающихся предпрофильных классах 
классных руководителей Барагунова А.Х., Цагараеву Б.А., Цховребову Л.В.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор 

С приказом озна



СПИСОК УЧАЩИХСЯ 6 «Б»класс
Приложение!

№
А лф
ном ер

Ф .И .О .
Д ата
рож дения

А д р ес

1 А -111 А л б о р о в а  М и л ан а Ч ерм ен овн а 07 .08 .2011
г . А л аги р  у л .С во б о д ы
д . 59

2 А -110 А м б а л о в а  А м и н а К азбек о вн а 2 7 .0 5 .2 0 1 2
г.А л аги р  ул. 
К о м со м о л ьск ая  д. 22  
кв .48

'Л
Д А -108 А к к ал аеваА р м и л а  Г ео р ги евн а 17.10.2011 г.А л аги р  у л .К и р о ва  д .60

4 В -16 В ан и ев  А ртур  В ал ерьеви ч 05 .11 .2011
г.А л аги р  ул. К у й б ы ш ева  
Д. 35

5 В -1 5 В а т а е в а  Зари н а Т ай м у р азо вн а 0 9 .1 2 .2 0 1 0
с .В /Б и р агзан г  ул. 
С ад о вая  д .23

6 Г -3 0 4
Г о л у м б о вск ая  Ви ктори я 
В л ад и м и р о вн а

2 6 .0 1 .2 0 1 2
г.А л аги р  у л .М ар к са  д. 42 
к в .35

7 Д -195 Д зу гк о ева  Зари н а А сл ан б ековн а 21 .10 .2011
г.А л аги р  ул. Б у таева  д .4 
к в .23

8 3-45 З е м б ато в  М ар ат  Х етаго ви ч 26 .04 .2011
г . А л аги р  К в .Э н ер гети ков
д. 4 кв.1

9 К -323 К а м ар за ев  А за м а т  В ал ерьеви ч 07 .10 .2011
г.А л аги р  ул. Б у таева  д .4  
кв. 15

10 К -3 2 0 К ай ту к о ва  С ам и р аА сл ан о вн а 14.09.2011
г.А л аги р  ул. К о д о ева  д. 
49  к в .70

11 М -121
М аго м а ев а
А м и н атС ай ги д гу сей н о ва

22 .10 .2011 г.А л аги р  ул. К и р о ва  д .9

12 Т -1 6 3 Т о т р о в  Т ам ерл ан  Р ости сл авови ч 13 .01 .2012
г.А л аги р  ул. Б аси ева  
Д.151

13 Ц -1 0 4 Ц агар аев  А лан  А слан бекови ч 2 7 .0 4 .2 0 1 2
г.А л аги р  ул. К и рова 
Д.238

14 4 - 7 6 Ч ел ьд и ев  А рсен  А ланович 09 .09 .2011
с .С у а д аг  у л .Х ад ар ц ева  д. 
80

15 4 - 7 5 Ч ельди ев Д ави д  А ланович 09.09 .2011
с .С у а д аг  у л .Х ад ар ц ева  
д .80

16 К -3 5 9 К и б и зо в  А ц ам аз К азбекови ч 13 .02 .2012
с .В /Б и р агзан г
ул .П ар ти зан ская  д. 17

17 Ц -103 Ц х о вр еб о в  А рсен  Гари кови ч 22 .10 .2011
г.А л аги р  у л .Д ж ан аева  
Д . 13

18 Ц -102 Ц х о вр еб о в  А стан  М уратови ч 09 .08 .2011
г.А л аги р  ул. Ц ал и кова 
Д.1

29 Д -196 Д арч и ев  В л ад и м и р  А лан ови ч 2 0 .0 5 .2 0 1 2 г.А л аги р  ул. К и р о ва  д .44

20 Г -3 4 8 Г о зю м о в а  В ал ери я  Р услан овн а 2 0 .0 2 .2 0 1 2
г.А л аги р  ул .Ц ал и ко ва  
Д.64

21 М -1 3 4 М аго м ед о ва  А дели на Р услан овн а 08 .06 .2011 п .Ц ем заво д  д. 11 кв. 1

22 Т -1 8 5 Т о м а е в а  С ам и р а  М у р ато вн а 26 .11 .2011 г.А л аги р  ул .Л ени на д. 32



СПИСОК УЧАЩИХСЯ 7 «Б»класс
Приложение2

№ А л ф а в

н о м е р
Ф .И .О .

Д а т а
р о ж д е н и я

А дрес

1 А -95 Амбалова Альбина Казбековна 11.01.2011 г.Алагир
ул.Маркуса д.39

2 Б-211
Болохонова Диана Вадимовна 02.04.2010 с.Црау ул.Лениа

Д . Ю 7

3 Б-212 Биченова Эльмира Эрнстовна 03.02.2011 г.Алагир
ул.Цомаевой д. 1/1

4 Г-266 Г абуевСамирМурсалович 28.12.2010
г.Алагир
Кв.Энергетиков д.1 
/146

5 Г-267 Гогаев Руслан Аланович 08.09.2009 г.Алагир ул.Лесная 
Д .5

6 Г-2 6 8 Гаглоева Фатима Игоревна 17.11.2009 с. Кр. Ход ул. 
Алагирская д. 32а

7 Г-252 Гаряев Ахсартаг Маратович 18.03.2010 г.Алагир ул. 
Ч.Басиевой 1156/18

8 Г-269 Гаглоев Аслан Дзамболатович 24.05.2009 г.Алагир ул. 
Пионерская д.11

9 Г-270
Г аглоева
ИрсанаДзамболатовна 11.06.2010

г.Алагир ул. 
Пионерская д.11

10 . К-281 Калоев Ирлан Аланович 23.02.2011 г.Алагир ул. 
Маркса д. 42/28

11 К -282 Кузнецов Георгий Андреевич 04.06.2010 г.Алагир ул. Коста 
д.106/3

12 Т -145 Тохсырова Карина Артуровна 25.10.2010 г.Алагир ул. 
Колхозная д.2/45

13 Т -146 Таболова Зарина Маратовна 22.11.2010 г.Алагир ул. 
Толстого д.136

14 Х -129 Хубаев Аслан Русланович 15.08.2010 г.Алагир ул. Коста 
д. 235а/26

15 Г-349 Гаджиева Валерия Гавриловна 21.09.2010 г. Владикавказ 
ул.Куйбышевад. 8

16 Ц -84 Цуциева Кира Артуровна 09.11.2010 г.Алагир ул. Коста 
д.239/34

17 Г -288 Габуев Рустам Михайлович 08.11.2010 г.Алагир ул. 
Кодоева д. 81

18 К -3 4 0 Калашникова Мария Сергеевна 19.07.2008
г.Алагир ул. Коста 

д.233/136

19 Б -211 Дзобелова Диана Ибрагимовна 21.05.2010
с.Дзуарикау 
ул.Кирова д.91

20 К -3 6 0 Кайтмазова Милана Олеговна 02.01.2011
г.Алагир ул. 

К.Хетагурова д.231 б 
/21

21 К -383 Козаев Азамат Аланович 03.06.2010
г.Алагир ул. 

К.Хетагурова д. 126 
/28



СПИСОК УЧАЩИХСЯ 8 КЛАССА
Приложени 3

№
А л ф а в
н о м е р

Ф .И .О .
Д а т а
р о ж д е н и я

А д р е с

1 А -92 А м б а л о в а  З ар и н а  К а зб е к о в н а 1 5 .1 0 .2 0 0 9
г .А л аги р  ул. 

К о м со м о л ь ск ая  22  /4 9

2 Б - 193 Б ас и ев  А р сен  А л ек сан д р о ви ч 1 9 .0 2 .2 0 0 9
г .А л аги р  К в. 

Э н е р ге ти к о в  д .1 /44

3 Б-196 Б о л о х о н о в  Д ави д  В ад и м о ви ч 2 7 .0 1 .2 0 0 9
г .А л аги р  ул. 

Б р .К е с а е в ы х  д. 13

4
Б-197 Б у тае в  А р се н  А сл ан о ви ч 0 8 .0 3 .2 0 1 0 г .А л аги р  ул. 

З ар ам агск ая  д. 8

5 Г -255 Г а г и е в а  В и к то р и я  В а с и л ь е в н а 2 8 .0 1 .2 0 1 0 г.А л аги р

6 С -87 С ад ы  го в а С а м а й я Т  е й м у р о в н а 2 4 .1 2 .2 0 0 9
г .А л аги р  ул. 

К .Х е т а г у р о в а  д .2 3 5 /5
7 Д- 184 Д ар ч и ев  Д ави д  А л ан ови ч 0 4 .0 8 .2 0 0 9 с .С у а д а г  у л .С теп н ая  д .7

8 Д-161 Д зо ц и е в аА м а г а  К а зб е к о в н а 0 9 .0 3 .2 0 1 0
г .А л аги р  ул. С о в е т о в а  

д .5 2

9 Д -160 Д за х о е в а  А л а н а  Р о м ан о вн а 2 5 .0 8 .2 0 0 9
г .А л аги р  ул. 

Д зе р ж и н ск о го  д. 3

10 Д -159 Д и д ен ко  Зал и н а А л ек с ан д р о вн а 0 9 .0 7 .2 0 0 9
г .А л аги р  ул. Б е с о л о в а  

д .2 7

11 3-48 З а с е е в а  А м е л и н а  Б а т р а зо в н а 1 0 .1 2 .2 0 0 9
г .А л аги р  К в . 

Э н е р ге ти к о в  д. 1/41

12 К -268 К о к аев  Х е т а г  М ар ато ви ч 0 2 .0 7 .2 0 0 9
г .А л аги р  ул. А г у за р о в а

Д .З О

13 М -95 М а р зо е в  Т ам е р л ан  Т ай м у р азо в и ч 2 1 .0 3 .2 0 1 0
г .А л аги р  К в. 

Э н е р ге ти к о в  д. 1 /122

14 Т -129 Т о м а е в  Д ави д  Ф е л и к с о ви ч 2 5 .1 2 .2 0 0 8
г .А л аги р  ул. 

А л аги р ск ая  д. 166

15 К -324 К о к аш в и л и  А р сен  Б ад р и еви ч 0 5 .0 6 .2 0 0 9
г .А л аги р  ул. Ц о м ае в о й  

д. 1 /52

16 К -325 К о к аш в и л и  А л и са  Б ад р и е вн а 0 5 .0 6 .2 0 0 9
г .А л аги р  ул. Ц о м а е в о й  

Д - 1/52

17 4 - 5 4 Ч ел ьд и е в  Х е т а г  У р у зм аго ви ч 1 2 .1 1 .2 0 0 8
г .А л аги р  ул. К и р о в а  д. 

2 3 6

18 Х -140 Х и н ч а г о в  А л ан  А р ту р о ви ч 1 8 .0 4 .2 0 1 0 с .Ц р ау  Г а з з а е в а  21

19 Г-311 Г а б а р а е в  Г ео р ги й  А л ан о в и ч 2 2 .0 9 .2 0 0 9 п .Ц ем  за в о д

20
С -103

С у а н о в а  Э л л ад а  Р ад и о н о вн а 2 2 .0 3 .2 0 0 9
г .А л аги р  ул. 

К в .Э н е р г е ти к о в

21
А -112

А л б о р о в а  М ар и ан н а Ч ер м ен о вн а 2 8 .0 4 .2 0 0 9
г .А л аги р  ул. С во б о д ы  

Д.59

22
0 - 1 2

О стап е н к о  А м и н а  С ю зя ти н о в н а 1 5 .0 9 .2 0 0 9
с .К р .Х о д  ул. С теп н ая  д. 
7

23
Х -152

Х у б у л о в а  В ал ер и я  Р у сл ан о в н а 3 1 .0 8 .2 0 0 8
г .А л аги р  ул. 

Д зе р ж и н ск о го  д .1 3 2

24
К 367

К а с а е в  А р сен  С о сл ан о ви ч 1 0 .0 6 .2 0 0 9
г .А л аги р  ул. 

К о м со м о л ь ск ая  д. 65

25
Х -163

Х а б а л о в а  К ари н а Э л ь б р у с о в н а 0 5 .0 7 .2 0 0 8
г .А л аги р  ул . К ал и н и н а 

д. 25

26
Б -283

Б ас к ае в  С о сл ан  И браги м ови ч 1 8 .0 8 .2 0 0 9
г .А л аги р  ул. 

Р .Б е к у за р о в а  43


